Hinblick auf die kongruente Währungsbedeckung bilden im Talanx
Konzern nahezu unverändert die Kapitalanlagen in US-Dollar mit 22
(26) % den größten Anteil am Fremdwährungsportfolio. Darüber hin-
aus werden größere Positionen in britischen Pfund, polnischen Zloty
und australischen Dollar gehalten, die in Summe 10 (9) % aller
Kapital anlagen ausmachen. Der Gesamtanteil innerhalb der Kapital-
anlagen für eigenes Risiko in Fremdwährungen beträgt zum Stichtag
43  (44) %. Vor diesem Hintergrund wirkt sich insbesondere die
Entwick lung des US-Dollars – der seit Jahresbeginn um etwa 11 %
 gegenüber dem Euro gefallen ist – auf die Bewertung unserer Kapital-
anlagen in der Bilanz aus.

Die Aktienquote (wirtschaftliche Aktienquote börsennotierter Titel)
lag zum Halbjahresende bei 1,1 (0,8) %.

ZUSAMMENSETZUNG DER KAPITALANLAGEN FÜR EIGENES RISIKO

In %

30.06.2025/31.12.2024

4/4
Fremdgenutzter Grundbesitz

8/8
Erfolgswirksam zum beizu-
legenden Zeitwert bewertet
klassifizierte Fonds

4/4
Sonstige

82/83
Schuldinstrumente

1/1
Eigenkapitalinstrumente

Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 202514 Talanx Konzern Konzernzwischenlagebericht

ZUSAMMENSETZUNG DER KAPITALANLAGEN FÜR EIGENES RISIKO NACH ANLAGEKLASSEN

In Mio. EUR 2025 2024

Fremdgenutzter Grundbesitz 6.001 4 % 6.166 4 %

Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 252 0 % 683 0 %

Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen 354 0 % 386 0 %

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete Finanzinstrumente 962 1 % 982 1 %

Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Schuldinstrumente 113.040 81 % 117.007 81 %

Eigenkapitalinstrumente 1.670 1 % 1.167 1 %

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Schuldinstrumente 1.329 1 % 1.328 1 %

Eigenkapitalinstrumente 252 0 % 265 0 %

Derivate (Aktiva) 411 0 % 364 0 %

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet klassifizierte Fonds 11.919 8 % 12.033 8 %

Kurzfristige Kapitalanlagen 1.603 1 % 1.413 1 %

Kapitalanlagen aus Investmentverträgen 2.187 2 % 2.174 2 %

Infrastrukturinvestitionen (übrige Kapitalanlagen) 330 0 % 334 0 %

Kapitalanlagen für eigenes Risiko 140.309 100 % 144.302 100 %

Derivate (Verbindlichkeiten)  –177 7 %  –245 10 %

Verbindlichkeiten aus Investmentverträgen  –2.203 93 %  –2.188 90 %

Verbindlichkeiten aus Kapitalanlagen  –2.379 100 %  –2.434 100 %

Schuldinstrumente

Der Bestand der Schuldinstrumente sank im ersten Halbjahr um
4,0 Mrd. EUR und betrug zum Halbjahresende 115,3 (119,3) Mrd. EUR.
 Diese Anlageklasse stellt mit 82 (83) %, bezogen auf den Gesamtbe-
stand der Kapitalanlagen für eigenes Risiko, den nach Volumen größ-
ten Teil unserer Investitionen dar. Die Schuldinstrumente teilen sich
in die Kapitalanlagekategorien „Zu fortgeführten Anschaffungskos-
ten bewertete Finanzinstrumente“, „Erfolgsneutral zum beizulegen-
den Zeitwert bewertete Finanzinstrumente“ und „Erfolgswirksam
zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente“ auf. Ent-